
ATTO N. DD 1611 DEL 11/05/2020

Rep. di struttura DD-RA3 N. 89

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: ELENCO  TELEMATICO  DI  OPERATORI  ECONOMICI  DELLA  CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO - ACCREDITAMENTO E NUOVE LINEE GUIDA PER
L'UTILIZZO.

Premesso che:
- con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 13267 del 19/12/2019 è stato approvato il Regolamento per
l’accreditamento,  la  valutazione,  il  funzionamento  e  la  gestione  dell’Elenco  telematico  di  operatori
economici della Città Metropolitana di Torino;

-  in  data  19/12/2019 sul  sito  informatico dell’Ente  è  stato  pubblicato  l’Avviso  pubblico di  costituzione
dell’Elenco telematico di operatori economici della Città Metropolitana di Torino – categoria esecutori di
lavori pubblici, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con previsione di scadenza del termine di
presentazione delle istanze di iscrizione al 20/02/2020;

Considerato che nel medesimo avviso è stato previsto che:

-  l’operatore  economico  disporrà  di  2  mesi  per  la  presentazione  dell’istanza  di  iscrizione  all’Elenco
telematico di operatori economici per l’esecuzione di lavori pubblici;
- con periodicità semestrale l’Amministrazione darà comunicazione dell’apertura della piattaforma per la
registrazione di ulteriori fornitori;
- la completezza dell’istanza di abilitazione verrà valutata dall’Amministrazione entro 30 gg lavorativi dalla
scadenza della presentazione delle domande;
- l’iscrizione diverrà definitiva solo dopo che l’Amministrazione avrà avuto riscontro positivo a tutte le
verifiche richieste previste dall’art.80 del  D. Lgs.  50/2016.  Qualora,  entro 30 giorni  dalla richiesta,  non
risultino pervenute tutte le risposte dalle amministrazioni competenti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 17-
bis della legge 241/1990 e s.m.i, la domanda di iscrizione sarà comunque considerata definitiva;
- la procedura di inserimento nell’Elenco telematico di operatori economici si  considererà, in ogni caso,
conclusa qualora siano decorsi 90 giorni dalla presentazione dell’istanza da parte dell’operatore economico;
- detto elenco avrà la durata di 24 mesi; a seguito del rinnovo biennale i contatori verranno azzerati; ed al
termine  dei  2  anni,  nel  caso  in  cui  non sia  rinnovato  l’interesse  a  permanere  nell’Elenco,  le  iscrizioni

Pag 1 di 3



decadranno automaticamente.
- la domanda di iscrizione comporta l’accettazione incondizionata di quanto contenuto nel Regolamento per
accreditamento, valutazione, funzionamento e gestione dell’Elenco telematico di operatori economici della
Città Metropolitana di Torino, approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 13267 del 19/12/2019
e delle sue eventuali integrazioni e modificazioni;
- gli operatori economici “Accreditati”, la cui domanda sia divenuta definitiva, potranno essere sorteggiati
dal  sistema per  essere  invitati  alle  procedure di  gara  nell’ambito  della  categoria  nonché  della  fascia  di
importo relativa all’oggetto della gara specifica. I fornitori sorteggiati saranno esclusi dai successivi sorteggi
fino ad esaurimento della graduatoria;

In data 07/05/2020 si  sono concluse le operazioni  di  Accreditamento dei  fornitori  che hanno presentato
istanza di iscrizione entro il termine stabilito del 20/02/2020;

Viste le Linee Guida n.4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 recanti: “Procedure per
l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC) con delibera n. 1097 del  26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19
aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e al decreto legge 18 aprile 2019, n.
32, convertito con legge 14 giugno n. 55 con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 che, con
particolare riferimento al punto 5.1.1 prevedono che “Le stazioni appaltanti possono dotarsi, nel rispetto del
proprio ordinamento, di un regolamento in cui vengono disciplinati [...] i criteri di scelta dei soggetti da
invitare  a  presentare  offerta  a  seguito  di  indagine  di  mercato  o  attingendo  dall’elenco  degli  operatori
economici propri o da quelli presenti nel Mercato Elettronico delle P.A. o altri strumenti similari gestiti dalle
centrali  di  committenza  di  riferimento”  e  al  punto  5.1.10  che “Gli  elenchi,  non appena  costituiti,  sono
pubblicati sul sito web della stazione appaltante”;

Ritenuto pertanto di utilizzare l’elenco allegato per le procedure di gara relative a progetti inserite nell’elenco
annuale 2020 e seguenti ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 del D.lgs 50 /2016 e s.m.i.;

Ritenuto di procedere all’integrazione degli inviti al fine di garantire la tutela del principio di concorrenza
nelle categorie in cui il numero di fornitori abilitati non risulti sufficiente .

Visti:

• il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50  recante  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si
applicano,  per  quanto compatibili,  le  disposizioni  in materia  di  Comuni  di  cui  al  Testo Unico,
nonché le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

Pag 2 di 3



• l'  art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e dell'art. 45 dello Statuto Metropolitano;

• l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

1) La chiusura della procedura di Accreditamento dei fornitori che hanno presentato istanza di iscrizione
all’Elenco telematico di operatori economici della Città Metropolitana di Torino – categoria esecutori di
lavori pubblici alla data del 07/05/2020.
2) di approvare l’Elenco telematico di operatori economici della Città Metropolitana di Torino – categoria
esecutori  di  lavori  pubblici  di  cui  all’allegato  A alla  presente  determinazione  che  ne  costituisce  parte
integrante  e  sostanziale per  un totale di  n°183 Operatori  economici  ripartiti  tra  le varie categorie come
riportato nell’allegato B ;
3) di procedere all’invito degli operatori economici di cui all’elenco allegato per le procedure di gara relative
all’elenco annuale 2020 e seguenti ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. salva l’integrazione degli
inviti al fine di garantire la tutela del principio di concorrenza nelle categorie in cui il numero di fornitori
abilitati non risulti sufficiente ;
4) di disporre la pubblicazione dell’Elenco telematico di operatori economici della Città Metropolitana di
Torino – categoria esecutori di lavori pubblici – di cui all’allegato A alla presente determinazione, sul profilo
del committente dell’Ente alla pagina http://www.cittametropolitana.torino.it/servizi/appalti/gare.shtml .

Torino, 11/05/2020 

LA DIRIGENTE (DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E
CONTRATTI)

Firmato digitalmente da Donata Rancati

Pag 3 di 3



Criteri di esportazione applicati:

Lavori selezionato
Stato iscrizione uguale Accreditato
Fornitori iscritti visualizzati
Fornitori back office (*) visualizzati
Fornitori light visualizzati
Fornitori eliminati non visualizzati
Ricerca per categorie:

L - EDILIZIA - COSTRUZIONI
Iscrizione per:

Beni e servizi
Lavori
Professionisti tecnici

Elenco fornitori

Pagina 1/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

"BRESCIANI ASFALTI S.r.l. con Unico Socio" Accreditato Azienda Lavori

A.G.IMPIANTI SRL Accreditato Azienda Lavori

A.T.S. Costruzioni Generali Srl Accreditato Azienda Lavori

ACAM COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

ADL SEGNALETICA SRLS Accreditato Azienda Lavori

ADRIATICA S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

AGER DI FABRIZIO CAVALLO & C. SNC Accreditato Azienda Lavori

AGRIGARDEN S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

AGROGREEN SRL Accreditato Azienda Lavori

AIMO BOOT srl Accreditato Azienda Lavori

Akhet Srl Accreditato Azienda Lavori

ALFA SO.GE.M.I. Accreditato Azienda Lavori

Ambiente & Giardini S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

AR ARTE E RESTAURO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

ARDOVINI RENZO SRL Accreditato Azienda Lavori

ARTE & RESTAURO di GENNARI ELENA Accreditato Azienda Lavori

ARTUSO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Aurifolia Restauri s.r.l Accreditato Azienda Lavori

Azienda Agricola Bigli Carlo Accreditato Azienda Lavori

Balaclava S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 2/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

BALMA BUILDING SRL Accreditato Azienda Lavori

Baratella F.lli srl Accreditato Azienda Lavori

Barus Luciano di Barus Paolo & C. snc Accreditato Azienda Lavori

BELLORA S.A.S. Accreditato Azienda Lavori

Bersisa Giuseppe s.a.s. Accreditato Azienda Lavori

Bertini srl Accreditato Azienda Lavori

BERTOLE' IMPIANTI Accreditato Azienda Lavori

BETON SCAVI SRL Accreditato Azienda Lavori

BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

BRONDOLO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

C.E.M.A. S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

C.S.R. RESTAURO BENI CULTURALI S.A.S. DI RICCARDO MANCINELLI Accreditato Azienda Lavori

CABRINI ALBINO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

CANTIERI MODERNI SRL Accreditato Azienda Lavori

CARBOPLANT SRL Accreditato Azienda Lavori

carnieletto silvano & figli snc Accreditato Azienda Lavori

CASARIL GIACOMO Accreditato Azienda Lavori

CEAM Accreditato Azienda Lavori

CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA Accreditato Azienda Lavori

CERIOLI SRL Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 3/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

CI.GI.ESSE SRL Accreditato Azienda Lavori

CIMO SRL Accreditato Azienda Lavori

CMP IMPIANTI SRL SEMPLIFICATA A SOCIO UNICO Accreditato Azienda Lavori

CO.E.S.A. S.R.L. - COSTRUZIONI EDILI - STRADALI - AFFINI Accreditato Azienda Lavori

COCCIA SRL Accreditato Azienda Lavori

COGEDI SRL Accreditato Azienda Lavori

COGEIS SPA Accreditato Azienda Lavori

COGIBIT SRL Accreditato Azienda Lavori

COLI Impianti srl Accreditato Azienda Lavori

COMAS COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADE SRL Accreditato Azienda Lavori

COMETAL SRL Accreditato Azienda Lavori

Consorzio San Luca per la Cultura, l’Arte ed il Restauro (siglabile Consorzio San Luca) Accreditato Azienda Lavori

Consorzio Stabile BGP Mountain Scarl Accreditato Azienda Lavori

CONSOTEC S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. Accreditato Azienda Lavori

Costruzioni Metalliche srl Accreditato Azienda Lavori

CREA.MI SRL Accreditato Azienda Lavori

CULLIGAN ITALIANA SPA Accreditato Azienda Lavori

CZ INGEGNERIA & APPALTI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

D.G.L. COSTRUZIONI S.a.s. di LAZZARA PIERO & C. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 4/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

Damia sas di Caudullo Orazio Daniele &C. Accreditato Azienda Lavori

davide mandrile Accreditato Azienda Lavori

DELTA SEGNALETICA S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

DI PIETRANTONIO & C. s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

DI PUORTO COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

Diana Edilizia di Diana Pasquale Accreditato Azienda Lavori

DINI DANIELA Accreditato Azienda Lavori

DM COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

DO. CA. COSTRUZIONI AR.L. Accreditato Azienda Lavori

EDIL C.R.E. DI MARZANO FABIO Accreditato Azienda Lavori

EDILMAR SRL Accreditato Azienda Lavori

EDILSTRADE MINTURNO SRL Accreditato Azienda Lavori

EFFEDUE S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

Elettrotecnica Lunari Accreditato Azienda Lavori

EMMEBI SEGNALETICA STRADALE E COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

ESCAVAZIONI E TRASPORTI S.A.S. DI BAROSSO CLAUDIO & C. Accreditato Azienda Lavori

Esse A3 Accreditato Azienda Lavori

ESSE.CI SRL Accreditato Azienda Lavori

F.LLI FERRARA SRL Accreditato Azienda Lavori

fibro service srl Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 5/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

FOR EDIL SRL Accreditato Azienda Lavori

FUTUR GARDEN SRL Accreditato Azienda Lavori

G QUADRO SRL Accreditato Azienda Lavori

G. & G. Srl Accreditato Azienda Lavori

G.F. service s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

GAMA STUDIO HOUSE DESIGN DI ARCH. ANNA MARIA GISONDI Accreditato Azienda Lavori

GHEMAR SRL Accreditato Azienda Lavori

GODINO SCAVI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

habitat & house srl Accreditato Azienda Lavori

I.C.F.A. S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

I.L.S.E.T. srl Accreditato Azienda Lavori

I.M.E.SRL Accreditato Azienda Lavori

IACCARINO IMMOBILIARE S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

ICD impresa Costruzioni Deiro S.p.a. Accreditato Azienda Lavori

ICOSER Servizi di ingegneria integrata S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Idroterm s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

IMEG SRL Accreditato Azienda Lavori

Immobiliare REBECCA FIASELLA s.r.l Accreditato Azienda Lavori

IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 6/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

Impresa Carucci Costruzioni srl Accreditato Azienda Lavori

IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. UNIPERSONALE Accreditato Azienda Lavori

Impresa Godino di Godino Roberto SRL Accreditato Azienda Lavori

Impresa piazza srl Accreditato Azienda Lavori

ISOFOND SRL Accreditato Azienda Lavori

ISOVIT SRL Accreditato Azienda Lavori

ITALFRESE S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Italsud 79 s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

IVIES SPA Accreditato Azienda Lavori

J.L. GROUP S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

KONSUM S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

L'OFFICINA Accreditato Azienda Lavori

LA TECNICA IMPIANTI SRL Accreditato Azienda Lavori

LA VITTORIA SRL Accreditato Azienda Lavori

LABORATORIO UNO SRL Accreditato Azienda Lavori

LAZIALE SCAVI DI ANTOLINI FABRIZIO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

LD S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

LEUCE S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

LIBERA COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 7/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

LOGARZO GROUP SRL Accreditato Azienda Lavori

LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS Accreditato Azienda Lavori

LUCISANO ANTONIO Accreditato Azienda Lavori

lucon sport srl unipersonale Accreditato Azienda Lavori

M.B. S.A.S. DI MARTIN CLAUDIO & C. Accreditato Azienda Lavori

M.I.T. S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

MADONNA COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

MARIETTA Srl Accreditato Azienda Lavori

MARTINETTO COSTRUZIONI srl Accreditato Azienda Lavori

MARZI COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

MERIANO S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Monaci Demolizioni Speciali S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

NEVADA Accreditato Azienda Lavori

Neve S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

NOVAIMPIANTI DI ANTONIO NICASTRO E C. - S.N.C. Accreditato Azienda Lavori

P.N.P. COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

PICCOLOMINI SRL Accreditato Azienda Lavori

PIETRO SUCCIO SRL Accreditato Azienda Lavori

PMP Costruzioni s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 8/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E DESIGN SAS Accreditato Azienda Lavori

PRADA RISTRUTTURAZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

PROGE SRL Accreditato Azienda Lavori

PROGETTO ALLUMINIO DI GILI FABIO Accreditato Azienda Lavori

PROGETTO SEGNALETICA SRL Accreditato Azienda Lavori

PSR Product Service Road S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

Restauri artistici e monumentali di Fabio Mannucci s.n.c. Accreditato Azienda Lavori

RESTAURO E ARTE SRL Accreditato Azienda Lavori

Ritonnaro Costruzioni s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

S.A.M. S.p.A. Accreditato Azienda Lavori

S.A.P. COSTRUZIONI S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

S.C.EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. Accreditato Azienda Lavori

S.G.M. EDILE SRL Accreditato Azienda Lavori

S.P.C. GENERAL SERVICE S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

SA.MA IMPIANTI S.R.L.S. Accreditato Azienda Lavori

SA.PI. s.r.l. Accreditato Azienda Lavori

SAP SRL Accreditato Azienda Lavori

SAVINO GIOVANNI & C. S.N.C. Accreditato Azienda Lavori

SCHINDLER S.P.A Accreditato Azienda Lavori

SCOTTA SRL Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 9/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

serrhouse srls Accreditato Azienda Lavori

SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

SIAL SRL Accreditato Azienda Lavori

SINTEXCAL SPA Accreditato Azienda Lavori

SIVI S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA Accreditato Azienda Lavori

Somiter S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

SOVESA SRL Accreditato Azienda Lavori

TAMBURRINI ALESSANDRO SRL Accreditato Azienda Lavori

TEC,AM S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

TECNOPALI APUANA Accreditato Azienda Lavori

TECNOVA S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Tielle Impianti Srl Accreditato Azienda Lavori

Topoprogram & Service di Mangione Giuseppe & C. S.a.S. Accreditato Azienda Lavori

TOUR RONDE SRL Accreditato Azienda Lavori

TSG COSTRUZIONI SRL Accreditato Azienda Lavori

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L. Accreditato Azienda Lavori

Viglietti Antonio & Figlio Srl Accreditato Azienda Lavori

VIVAI BARRETTA GARDEN SRL Accreditato Azienda Lavori

Vivai Larosa di Larosa Giuseppe Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 10/11 Data generazione: 07/05/2020



Ragione sociale Stato iscrizione Fornitore Iscrizione per

Vivai Larosa di Pipitone Antonia Accreditato Azienda Lavori

ZANOTTO MARCO SRL Accreditato Azienda Lavori

ZetaTi Impianti S.r.l. Accreditato Azienda Lavori

Elenco fornitori

Pagina 11/11 Data generazione: 07/05/2020



CODICE DESCRIZIONE
N° FORNITORI

ACCREDITATI
OG1 Edifici civili e industriali 102
OG2 Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela 31
OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane 83
OG4 Opere d’arte nel sottosuolo 4
OG5 Dighe 4

OG6
Acquedotti,  gasdotti,  oleodotti,  opere  di  irrigazione  e  di

evacuazione
61

OG7 Opere marittime e lavori di dragaggio 3
OG8 Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica 49
OG9 Impianti per la produzione di energia elettrica 12

OG10

Impianti  per la  trasformazione alta/media tensione e e per  la

distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e continua

ed impianti di pubblica illuminazione

14

OG11 Impianti tecnologici 36
OG12 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambiente 14
OG13 Opere di ingegneria naturalistica 22

CODICE DESCRIZIONE
N° FORNITORI

ACCREDITATI
OS1 Lavori in terra 24

OS2-A

Superfici decorate di beni immobili del patrimonio culturale e

beni culturali mobili di interesse storico, artistico, archeologico

ed etnoantropologico

11

OS2-B Beni culturali mobili di interesse archivistico e librario 0
OS3 Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie 24
OS4 Impianti elettromeccanici trasportatori 4
OS5 Impianti pneumatici e antintrusione 2

OS6
Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e

vetrosi
35

OS7 Finiture di opere generali di natura edile 16
OS8 Opere di impermeabilizzazione 9
OS9 Impianti per la segnaletica luminosa e la sicurezza del traffico 4



OS10 Segnaletica stradale non luminosa 13
OS11 Apparecchiature strutturali speciali 4

OS12-A Barriere stradali di sicurezza 17
OS12-B Barriere paramassi, fermaneve e simili 12
OS13 Strutture prefabbricate in cemento armato 4
OS14 Impianti di smaltimento e recupero dei rifiuti 2
OS15 Pulizie di acque marine, lacustri, fluviali 0
OS16 Impianti per centrali di produzione energia elettrica 1
OS17 Linee telefoniche ed impianti di telefonia 0

OS18-A Componenti strutturali in acciaio 7
OS18-B Componenti per facciate continue 1
OS19 Impianti di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati 2

OS20-A Rilevamenti topografici 1
OS20-B Indagini geognostiche 1
OS21 Opere strutturali speciali 35
OS22 Impianti di potabilizzazione e depurazione 9
OS23 Demolizione di opere 14
OS24 Verde e arredo urbano 31
OS25 Scavi archeologici 1
OS26 Pavimentazioni e sovrastrutture speciali 6
OS27 Impianti per la trazione elettrica 0
OS28 Impianti termici e di condizionamento 26
OS29 Armamento ferroviario 0
OS30 Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi 38
OS31 Impianti per la mobilità sospesa 2
OS32 Strutture in legno 3
OS33 Coperture speciali 7
OS34 Sistemi antirumore per infrastrutture di mobilità 1
OS35 Interventi a basso impatto ambientale 3


	



